ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫАКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ АККҮЗ АВЫЛЖИРЛЕГЕ БАШКАРМАКОМИТЕТЫ ЖИТӘКЧЕСЕ423744, Аккүз авылы,Үзәк ур.,1 нче йорт. Тел.3-44-42

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАНРУКОВОДИТЕЛЬИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТААККУЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ АКТАНЫШСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА423744, село Аккузово,ул. Центральная,дом 1, Тел. 3-44-42
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
27.01.2026 №9
Об определении мест на территорииАккузовского сельского поселенияАктанышского муниципальногорайона, на которые запрещаетсявозвращать животных без владельцев,и перечня лиц, уполномоченных напринятие решений о возвратеживотных без владельцев на прежниеместа обитания

В соответствии с Федеральными законами от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельныезаконодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30 декабря 2019 года№ 1275 «Об утверждении порядка осуществления деятельности по обращению сживотными без владельцев на территории Республики Татарстан», УставомАккузовского сельского поселения Актанышского муниципального района,в целях осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев,обитающими на территории муниципального образования, Исполнительный комитетсельского поселения Актанышского муниципального района постановляет:
1. Местами на территории Аккузовского сельского поселенияАктанышского муниципального района, на которые запрещается возвращатьживотных без владельцев, определить:- детские игровые и спортивные площадки; спортивные площадки для занятийактивными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр наоткрытом воздухе;- общественные территории (парки, скверы, места массового отдыха, береговыеполосы водных объектов общего пользования)- территории, прилегающие к образовательным организациям и организациямздравоохранения, объектам культуры и искусства;- территории, прилегающие к организациям общественного питания, объектамторговли;- площадки для выгула и дрессировки животных;- территории в границах тепловых сетей и мест (площадок) накопления отходов- кладбища и мемориальные зоны.

2. Определить лицом, уполномоченным на принятие решений о возвратеживотных без владельцев на прежние места обитания на территории
Аккузовского сельского поселения Руководителя Исполнительного комитетаАккузовского сельского поселения Актанышского муниципального района.3. Опубликовать настоящее постановление официальном портале правовойинформации Республики Татарстан и разместить на официальном сайтеАктанышского муниципального района в разделе «Сельские поселения».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

РуководительИсполнительного комитетаАккузовского сельского поселения З.М.Галлямова